

DAGSORDEN FOR MØDEFORUM: SMR-RÅDET DIGITAL

Dato: 12. november 2024

Kl.: 16.15-19.00

Sted: Konferencelokalet, kantinen
Guldbergsgade

Referent: Mikkeline Kjøller
Bjerregaard

Mødeleder & facilitator: Søren
Rosendahl Eriksen

Deltagere:

Mikkeline Kjøller Bjerregaard & Søren Rosendahl Eriksen (Studieliv)

(30 SMR)

Otto Wolstrup Jessen

Esben Vittrup Dalegaard

Josef Tonnesen-Lucas

Anja Davidovic

Josefine Yolanda Mullings Kjær

Cathrine Jørhof Singer

Ella Gunilla Annefeldt

Esben Viinblad Jensen

Nana Tvorup Christensen

Nikolaj Nilaus Albrektsen

Sebastian Elias Engelbreth

Tobias Oliver Borup Harning

Gustav Wilquin

Mikkel Max Rendtorff Mikkelsen

Nicolas Alexander Sachmann Bjerre Nielsen

Nicolai Martini

Benjamin Ignatiussen

Jannik Haslund Andersen

Oliver Forsberg

		<p>Hacer Kose Canbaz</p> <p>Lasse Smed Vels Jensen</p> <p>Jonathan Emil Øster Danø</p> <p>Josefine Christine Kodal Røes</p> <p>Munir</p>	
DAGSORDEN		INDHOLD	Beslutning / handling
Pkt. 1	Velkommen og netværksaktivitet	Vi startede SMR-samlingen med en netværksaktivitet, der havde til formål, at SMR'erne vil opbygget relationer til øvrige SMR'er fra andre årgange / hold / uddannelser.	
Pkt. 2	Kort opfølgning på Studiestartsundersøgelse 1. semester	<p>Studiestartsundersøgelsen for 1. semester blev gennemført fra 23. september til 7. oktober. Undersøgelsen er fundamental for KEA og introvejledernes evaluering af de sociale aktiviteter ifm. Studiestarten.</p> <p>Studioliv takker de studerende for deres gode input og fortæller kort om resultaterne.</p> <ul style="list-style-type: none"> - 40% svarprocent - på tværs af KEA. Dette er højt for sådanne typer af undersøgelser på uddannelsesinstitutioner. Især Digital har høj svarprocent med den største svarprocent på 80% på MMD Hold C - Spørgeskemaerne er fuldt op af kvalitative fokusgruppeinterview for at nuancere og forklare/uddybe tendenser i besvarelsene - Rapporten om undersøgelsen færdiggøres i uge 46 <p><u>Åbent spørgsmål i plenum til SMR-samling</u></p> <p><i>Hvordan gik det med at få jeres medstuderende til at besvare undersøgelsen?</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - SMR kunne nemt dele opslag og mulighed for at vinde kebab - Nogle SMR brugte fem minutter til at opfordre holdet til besvarelse. 	

		<ul style="list-style-type: none"> - Nogle hold fik sat tid af til det i undervisningen – det virkede godt - SMR påpeger, at det er vigtigt at man kan se formålet med det, man besvarer og gerne større transparens og indblik i <i>hvordan</i> besvarelser bliver brugt <p>Studieliv ønsker at dele resultater og anbefalinger fra studiestartsevalueringen med SMR til forårets møder.</p>	
Pkt. 3	Opfølgning siden sidst	<p>Nyt fra Lokrådet, møde afholdt 22. oktober (se særskilt referat udsendt på mail)</p> <p>Lokrådet består pt. af 5 medlemmer repræsenteret ved Datamatiker (Nana og Nikolaj), IT-teknolog (Jannik og Magnus) og Økonomi & IT (Otto). Læs særskilt referat fra Lokrådsmøde for yderligere uddybning af punkter.</p> <p><u>Hvordan var første LR-møde? (Jannik, Nikolaj & Otto)</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Det var en rar oplevelse og en god mulighed for at stille spørgsmål og have dialog med uddannelsescheferne - Som lokalrådsmedlem opnår man en forståelse for hvad der sker på KEA fra den "anden side". - Rart at uddannelsescheferne er interesserede i deres de studerende input og er åbne for feedback <p><u>SMR gav input til 1-pagere om bæredygtighed</u></p> <p>Alle uddannelser på KEA har udarbejdet en såkaldt <i>one-pager</i>, der beskriver hvordan uddannelsen arbejder med bæredygtighed. Uddannelsescheferne har bedt om studerendes feedback:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bliver sendt ud til virksomheder så de har overblik over arbejde med bæredygtighed på KEA - One-pagerne er meget abstrakte – som gør det en smule svært at forstå - Der ønskes at få udarbejdet en mere tilgængelig version til studerende og undervisere - SMR bekræfter interesse for at have adgang til og se one-pagere 	<p>Lokrådet vil spørge uddannelsescheferne <i>hvordan</i> det er tanken, at one-pagerne bliver</p>

		<p><u>Dialog om studerendes besvarelser af undersøgelser, fx studiestartsundersøgelsen</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Der er et ønske om at kunne inkludere underviserne mere, fx kunne der også være en præmie for de undervisere med hold med høj svarprocent - Det er vigtigt at få feedback på, hvad undersøgelsen bruges til og <i>hvordan</i>. Hvad bidrager man til? - Understrege at besvarelsen hjælper kommende studerende - Godt med gulerod, evt. mulighed for at følge løbende med i svarprocenter - Det er vigtigt at fortælle <i>succeshistorierne</i> om høj besvarelse og hvordan det bidrager til positiv udvikling gennem evalueringerne <p><u>Oplevelse af tomme lokaler, selvom der snakkes om mangel på plads</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - KEAs skemaplanlægning er inddelt to grupper: formiddag og eftermiddag. Skemaer og lokaler fordeles efter princip om to hold til et lokale. Alle lokaler <i>burde</i> altid være belagt inden for undervisningstiden - Oplever man tomme lokaler, er det fordi holdet er ude af bygningen eller har en syg underviser. - Studerende mangler steder at arbejde i grupper og efterspørger bedre muligheder for dette. <p><u>Bordtennis på KEA?</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Det er er desværre ikke muligt at finde plads til et bordtennisbord, et sted, hvor det ikke også samtidig vil forstyrre undervisningen. <p><u>Spørgsmål om brandprocedure på KEA</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Lokalrådet opdaterer om, at brandalarmen er opsat i zoner, og at man derfor kan opleve, at brandalarmen går i andre lokaler eller etager end det man befinder sig i. <p>Obs. KEA Facility har opdateret KEAs Brand og beredskabsplan, der kan findes her.</p> <p>KEA opfordrer til, at studerende orienterer sig i beredskabsplanen.</p>	<p>tilgængelige for studerende.</p> <p>Lokalrådet ønsker eksempler fra uddannelsescheferne på hvordan evalueringer har ført til udvikling / ændringer på de Digitale uddannelser/programområde.</p>
--	--	--	---

<p>Pkt. 4</p>	<p>Nye SMR-emner</p>	<p><u>Til SMR-samlingen 12. november blev nedenstående emner bragt op</u></p> <p>Lokale E312:</p> <p>Hvad planen er med rummet E312, som sidste semester plejede at være et større grupperum. Vi mangler steder til gruppearbejde, særligt med skærme?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lokalet har tidligere været indrettet til gruppearbejde, men er i forbindelse med optag af et ekstra hold IT-teknologer blevet omdannet til undervisningslokale - KEA opfordrer de studerende til at gøre brug af andre lokaler f.eks. GBG.E526, 326 og 112 (Kaffebaren) til gruppearbejde <p>Mulighed for smartboard</p> <p>Undervisere ønsker at så installeret et smartboard/ en smarttavle i undervisningslokaler – er dette en mulighed?</p> <p>Der bliver brugt for meget papir til SMR-møder</p> <ul style="list-style-type: none"> - Øvrige studiemiljørepræsentanter bakker op om ønske om så vist muligt papirløst møde som muligt. - Det er helt ok at modtage dagsordener på mail – print kun det nødvendige. (det var f.eks. rart med udklippede sedler med arbejdsspørgsmål til netværksøvelse) - Lokalrådet og Studieliv er enige og fremtidige møder vil så vidt muligt være papirløse. <p>Vi har haft undervisere som ikke kunne kode, men som skal vejlede i kodning</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der er et behov for en underviser som kan hjælpe en, når der bliver arbejdet med kodning 	<p>Underviseren opfordres til at kontakte egne chefer eller IT direkte (f.eks. på service@kea.dk)</p>
---------------	----------------------	--	---

		<ul style="list-style-type: none"> - Man får tit fortalt, at man skal spørge sine medstuderende eller chat GBT om hjælp, dette er ikke optimalt. Især som 1. års studerende <p>Studiemiljørepræsentanter snakker med egne undervisere om udfordringen.</p> <p>Hvis SMR'erne har brug for sparring på fx mailtekst til underviserne eller uddannelseschefer, er man velkommen til at skrive til Studieliv på studieliv@kea.dk.</p> <p><u>OBS. På KEA er der flere tilbud om hjælp og sparring på kodning, bl.a.</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • [TUTOR]'er med gule t-shirts, der består af ældre studerende fra bl.a. MMD der hjælper med kodning. De hjælper primært med kodning af Front-end, men er dygtige og kommer gerne med sparring til andre udfordringer. TUTOR'erne sidder på Guldbergsgade i hverdagene – find dem her https://peterulf.github.io/tutorsite/ • Code Lab (lokale GBG.E226). Bemandet kodningsværksted for datamatikerstuderende, Mandag-fredag kl. 8.30-11.45 og 12.30-15.45. Læs mere om Code Lab https://mit.kea.dk/studieliv-og-faciliteter/labs/code-lab <p>Ønske om flere vandposter</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der opfordres til at skrive til servicedesk@kea.dk med ønsker til faciliteter og fysiske lokaler. <p>Undervisere lægger først planer for undervisning på dagen</p> <p>På flere uddannelser (særligt Økonomi & IT) opleves det at undervisere ikke opdaterer skema og indhold på moduler. Dette gør det svært at forberede sig.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Dette er især gældende, hvis der har været ændringer eller opdateringer i skemaet / semesterplanen - så bliver skema ikke altid helt opdateret 	<p>Lokalrådet ønsker dialog med uddannelsescheferne om</p>
--	--	--	--

		<ul style="list-style-type: none"> - Der er forvirring om, hvilket skema der er gældende - er det kalender/ begivenheder i Its-learning eller er det skemalægning i UMS / Time Edit / Outlook? - De studerende oplever, at visse undervisere mangler viden om hvordan man bruger Its-learning og derfor efterspørger SMR transparens om der er fælles principper for, hvordan man bruger Its-learning og om hvordan underviserne er udlært i brug af platformen? - Undervisere på Datamatiker er rigtig gode til både Its learning og til at opdatere skema og får ros. <p>Fra tidligere Lokalrådsmøder kan Studieliv informere om, at uddannelsernes forløb er bygget forskelligt op så selve strukturen i Itslearning er forskellig, det vil sige, at underviserne bruger det forskelligt.</p> <p>Fredagsbar stemning</p> <p>Studerende oplever at fredagsbaren (Guldbar) er både for trang og for intens Og ønsker en mere rolig fredagsbar med mulighed for at drikke en øl og snakke med hinanden.</p> <p>Studerende er opmærksomme på udfordringer med plads og foreslår, at man deler fredagsbaren op så første del - evt. Fra 14:00 – 19:00 - er en rolig bar og at man starter festen i baren efter 19:00</p> <p>Johan og Esben (IT-ark) kontakter selv formandskabet hos Guldbar, sæt gerne studieliv@kea.dk på CC</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skriv til Sophie: sohj0001@stud.kea.dk • Skriv til Kristina: kris91r3@stud.kea.dk <p>SMR og Studieliv anbefaler desuden at besøge KEAs andre fredagsbarer, hvor især Bar 16 på Lygten har masser af plads og et godt sted at tage hen, hvis man gerne vil til fredagsbar hvor der er mere plads.</p> <p>Oplevelse af ekskluderende underviser og ønske om retningslinjer for inkluderende adfærd på KEA</p>	<p>hvad de kan forvente af deres underviseres brug af Itslearning / øvrige platforme.</p>
--	--	--	---

		<p>Studerende har oplevet en underviser der nægtede at tiltale tiltale non-binær studerende med fortrukne pronominer og endda valgt at diskutere dette foran resten af holdet. Dette var rigtig ubehageligt, især for den studerende det drejede sig om.</p> <p>Studieliv henviser til enten at tage en lokal dialog med denne underviser om problematikken og hvis nødvendigt inddrage den relevante uddannelseschef.</p> <p>På baggrund af dette ønsker SMR tydelige retningslinjer eller principper for inkluderende adfærd på KEA med udgangspunkt i KEAs ordensregler, men gerne mere specifikt f.eks. angående pronominer</p> <p>KEAs ordensregler kan findes her https://kea.dk/ordensregler-pa-kea</p> <p>Punktet foreslås til lokalrådsmøde med uddannelsescheferne samt til DSR, De Studerendes Råd, da sådanne retningslinjer eller principper er relevante for alle programområder og ikke kun Digital.</p> <p>Studieliv henviser til at kontakte KEAs studie- og karrierevejledning for den enkelte studerende, hvis vedkommende har brug for at vende oplevelsen med en vejleder.</p> <p>Se mere om procedure for klager og procedurer for oplevelser af krænkede adfærd her:</p>	<p>Punktet tages med til Lokalrådsmødet. De studerende er nysgerrige på hvordan uddannelsescheferne ser udfordringen, og om – i så fald hvordan - der bliver talt om brug af pronominer på underviser og/eller ledelsesniveau.</p>
Pkt. 5	Ønske om mere fagligt netværk blandt studerende	<p>Der er et ønske fra flere studerende om rammesatte muligheder for at netværke uden for undervisningslokalet. Både ifm. studiestarten på tværs af hold og generelt på tværs af semester og uddannelser. Også senere på semestrene, hvor man mere og mere nærmer sig at skulle ud på arbejdsmarkedet.</p> <p><u>Diskussion i grupper</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Hvilke ønsker og behov har I selv som studerende for at kunne udvide jeres faglige netværk undervejs i uddannelsesforløbet? Fx til brug senere i karrieren / efter endt uddannelse. 	

- Hvis I selv skulle deltage i et event med fokus på fagligt/professionelt netværk; hvilken type arrangement ville I så have lyst til at deltage i? Hvad skal rammerne være?

Input fra SMR

Tværfaglige projekter

- Ønske om kortere tværfaglige projekter tværs af uddannelserne, så man kan prøve forskellige færdigheder af sammen med andre fagligheder. Det vil give mulighed for at lære hinandens kompetencer at kende samt lære andre studerende fra andre uddannelser at kende.
- På KEA er der, ud over enkelte projekter på de respektive uddannelser, flere muligheder for at arbejde med tværgående projekter, bl.a.:
 - o Charetten: en international projektuge, hvor KEA studerende, sammen med internationale studerende fra KEAs partnerskabsskoler, arbejder en uge på en case. Læs mere om Charetten her <https://mit.kea.dk/internationale-muligheder/aktiviteter/charrette>
 - o KEAs Labfællesskaber: Nogle af KEAs labs har ofte kurser eller f.eks. konkurrencer læs mere her <https://mit.kea.dk/studieliv-og-faciliteter/labs>

ROS Digital

Introvejledere kan være gode at netværke med og kende for nye studerende, der netop kan bruge dem til at stille spørgsmål om både daglige, praktiske og sociale aktiviteter på KEA.

Også internt blandt gruppen af introvejledere er der et godt netværk, hvor de studerende både dyrker det sociale og bruger hinanden til faglig sparring. Fx Jonathan og Lasse der er meget glade for at være introvejledere og opfordrer/ inviterer til hhv. at *bruge* sine introvejledere, samt at blive en del af Ros Digital, når der igen åbnes for ansøgninger til at blive introvejledere (til foråret 2025)

		<p>Læs mere om Ros digital her: https://mit.kea.dk/studieliv-og-faciliteter/studieliv/social-studiestart#:~:text=for%20ROS%20Design-.ROS%20Digital,-ROS%20Digital%20er</p> <p>Og følg dem på instagram her: https://www.instagram.com/kea.digital/</p> <p>Studiegrupper</p> <p>Det er fedt at arbejde i studiegrupper – disse er også et netværk, men det er ærgerligt, når de ikke faciliteres ordentligt eller uheldigt.</p> <p>Der mangler viden om / hjælp til at facilitere de gode fællesskaber/netværk i studiegrupperne bedre.</p> <p>Studieliv opfordrer til at man husker at “investere” i sin studiegruppe og ser dem som en del af ens faglige netværk, også efter endt uddannelse.</p>	
Pkt. 6	Nyt fra Studieliv	<p>‘Red Locker’ med tamponer og bind</p> <p>KEA Facility-afdeling har installeret et såkaldt ‘red locker’ med bind og tamponer på toiletterne ved kantinen samt cykelkælderen på Guldbergsgade. Skabene er indtil videre en succes, og det forventes at blive udbredt til flere toiletter og campusser. Der foreligger dog ingen konkrete planer på nuværende tidspunkt.</p> <p>Kaffebaren</p> <p>Kaffebaren i E-bygningen på Guldbergsgade åbner mandag den 2. december.</p> <p>Opstartsmøde for nye frivillige d. 21. november!</p> <p>Stay tuned for mere information på KEAs forskellige kanaler</p> <p>Studieliv opfordrer alle til at bruge lokalet allerede nu, fx til open learning område.</p>	<p><i>Der mangler skraldespandene på toiletterne – de studerende skriver til service desk</i></p>

		<p>Ønsker du eller medstuderende at bidrage til opstarten af kaffebaren kan man skrive til studieliv@kea.dk</p> <p>Se kommende arrangementer på https://mit.kea.dk/studieliv-og-faciliteter/studieliv/events</p>	
	Evt.	<p>Er der et ønske fra SMR om at mødes en gang mere inden jul i mere uformelle rammer og socialisere/netværke? Dette giver også en anledning/ mulighed for opfølgning på årets sidste LR-møde.</p> <p>Studieliv opfordrer til, at SMR selv finder en dato, og så giver Studieliv gerne snacks/kage og drikkevarer, booker lokale og udlåner en Soundboks til musik eller fx julemusikbingo.</p> <p>Lokalrådet tager ansvaret for at arrangere noget - og de kontakter Studieliv for at få hjælp og sparring.</p>	
	Nyttige links til deling med medstuderende	<p>Studiehåndbogen</p> <p>Studielivs / frivilligsider</p> <p>KEA biblioteket</p> <p>Studieviden</p> <p>Praktik</p> <p>Studenterrådgivningen</p> <p>KEAs Labs</p> <p>Kurser og workshops</p> <p>Frivilligmøder og sociale arrangementer</p> <p>KEA og de frivillige på sociale medier</p>	